ตัวอย่างการหาอัตราส่วนจำนวนบทความที่ได้รับการอ้างอิงต่อจำนวนอาจารย์ประจำหลักสูตร
ถ้าอาจารย์ประจำหลักสูตรระดับปริญญาเอกของหลักสูตรหนึ่งในกลุ่มสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ และ

เทคโนโลยีมี จำนวน 5 คน โดยอาจารย์ทั้ ง 5 คนมีผลงานตีพิมพ์บทความวิจัยหรือ Review article
ในฐานข้อมูล TCI และ Scopus ในปี พ.ศ. 2560-2564 (ค.ศ. 2017-2021) ซึ่งดำเนินการประเมินคุณภาพ
การศึกษาภายใน ของหลักสูตรใน พ.ศ. 2564 (ประเมินในปี ค.ศ. 2021) เป็นดังนี้

- จำนวนบทความที่ตีพิมพ์ของอาจารย์ ทั้ง 5 คนในฐานข้อมูล Scopus ระหว่าง ค.ศ. 2017-2021
เท่ากับ 15 บทความ และจำนวนบทความที่ตีพิมพ์ในฐานข้อมูลของ TCI เท่ากับ 5 บทความ